



Zabytkowe wagony Zeppelin symbolem 45-letniej przyjaźni Krakowa z Norymbergą

2024-03-04

We wtorek, 14 lutego Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski spotkał się z Burmistrzem Norymbergi Panem Christianem Vogelem. Tematem kurtuazyjnego spotkania była historia i przyszłość liczącej już 45 lat współpracy Krakowa i Norymbergi.

Podczas rozmowy prezydent podkreślił, że partnerstwo z Norymbergą należy do najdłuższych i najsolidniejszych w kontaktach zagranicznych Krakowa. Zostało zapoczątkowane w czasach, gdy w Polsce panował inny ustrój polityczny, a dobre kontakty sąsiedzkie między Polską a Niemcami nie były oczywistością. Do powstania i rozwoju współpracy przyczyniły się w dużej mierze blisko współpracujące miejskie spółki komunikacyjne - krakowska MPK i norymberska VAG oraz unikatowe miejskie instytucje kultury - Dom Krakowski w Norymberdze i Dom Norymberski w Krakowie, które aktywnie włączają się w przygotowania tegorocznego programu uroczystości jubileuszowych.

Burmistrz Vogel był pod wrażeniem rozwoju Krakowa i ciągle zwiększającej się liczby jego mieszkańców, którzy świadomie wybierają Kraków jako swoje miejsce do życia. W przeciągu ostatnich 20 lat nasze miasto powiększyło się o 50.000 nowych mieszkańców. Norymberga, podobnie jak Kraków (i większość dużych miast), musi godzić ze sobą z jednej strony zwiększone zapotrzebowanie na budowę mieszkań, a z drugiej strony chęć tworzenia nowych terenów zielonych - parków, zieleńców i ogrodów społecznych.

Zeppelin przyjaźni

Główne uroczystości jubileuszowe planowane są w obu miastach w czerwcu i lipcu br. Jednak, dzięki współpracy MPK S.A. w Krakowie i VAG w Norymberdze, już teraz odbyła się prezentacja zabytkowych wagonów tramwajowych Zeppelin, które po wielu miesiącach prac restauracyjnych w krakowskiej Stacji Obsługi i Remontów będą mogły znów wyjechać na tory - jeden w Krakowie, drugi w Norymberdze. Ten wspólny start Zeppelinów, w którym wziął udział burmistrz Vogel, symbolicznie zainicjował obchody 45-lecia partnerstwa obu miast.